

Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-10-22

Tillhör ärende 18
Stadsdelsnämndens frågor, skrivelser
och rapporter.

Henrik Sjölander m.fl (M)
Kristin Jacobsson (C)
Emil Öberg (KD)

Skrivelse om möjligheter för privatpersoner, företag och föreningar att göra stadsmiljön trevligare

Det är viktigt att hushålla väl med skattebetalarnas pengar och inte ta till skattehöjningar som enda standardlösning för att finansiera kommunal verksamhet. För att kunna levandegöra och tillgängliggöra offentliga platser på Kungsholmen krävs också andra kreativa idéer för att kunna göra satsningar på stadsmiljön och öka invånarnas nöjdhet och påverkansmöjligheter. För en positiv utveckling behövs både delaktighet hos kungsholmsborna och större satsningar.

Ett sätt att både göra kungsholmsborna involverade i stadsmiljön och att tillföra förvaltningen mer resurser skulle kunna vara att privatpersoner, företag och föreningar får skänka exempelvis parkbänkar och papperskorgar till stadsdelen. Även andra stadsförbättrande åtgärder bör i förlängningen kunna vara möjliga att skänka. Vid nämndmötet den 24 september uttryckte exempelvis en företagare en önskan om att kunna finansiera en kajakbrygga vid Kungsbro strand och på så sätt också kunna utveckla sitt företag.

Det skulle vara möjligt för stadsmiljövänner att sätta in en bestämd summa på ett konto och att då också få önska i vilket område av stadsdelen som exempelvis bänken kan ställas eller som papperskorgen kan sättas upp. Förvaltningen skulle vara ansvarig för inköp, montering och drift. Tillskottet till förvaltningen blir alltså en ansenlig summa vad gäller inköpet. Samtidigt säkras en standardiserad design och att rätt behov uppfylls. I gengäld kunde privatpersonen, företaget eller föreningen få en plakett med sitt namn ingraverat på exempelvis bänken eller papperskorgen. Viktigt är att det som finansierats, exempelvis parkbänken, inte upplevs som privatägd, utan är till för allmänheten.

Vi vill därför:

Att förvaltningen gör det möjligt för privatpersoner, företag och föreningar att skänka exempelvis papperskorgar och parkbänkar till förvaltningens verksamhet.

Att förvaltningen redogör för eventuella hinder för ett beslut om att göra det möjligt för privatpersoner, företag och föreningar att skänka exempelvis papperskorgar och parkbänkar till förvaltningen.